
COMUNE DI CORDIGNANO 
   Provincia di Treviso 

     *** 
 
 

Ordinanza n. 3 del 07.03.2023 
 
 
 
Oggetto: Chiusura del cimitero di San Pietro a Cordignano nei giorni 13, 14 e 15 febbraio 2023 
dalle ore 7,00 del 13 febbraio alle ore 19,00 del 15 febbraio 2023. 
 

IL SINDACO 
 

VISTI: 
- Gli artt. 50 comma 3 e 4 e 54 comma 1 lettera b) e comma 2 del D.lgs 267/2000 
- La Legge Regionale Veneto n. 18/2010 
- Il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con Delibera di Consiglio n. 31 del 

27/07/2022 
- Il D.P.R. di Polizia Mortuaria n. 285 del 10/09/1990 

CONSIDERATO che presso il Cimitero di San Pietro a Cordignano sono scadute al 31.12.2022 
numerose concessioni di loculi per le quali sono pervenute le relative rinunce al rinnovo; 
 
RITENUTO opportuno procedere alle operazioni di estumulazione di feretri aventi concessioni già 
scadute al 31.12.2022 allo scopo di rendere disponibili i relativi loculi per nuove tumulazioni; 
 
PRECISATO che per le opportune operazioni di estumulazione e di eventuali contestuali operazioni 
di inumazione è consentita la sola presenza del personale della ditta appaltatrice del servizio Frè snc, 
dei parenti del defunto interessato ed eventualmente del personale comunale addetto ai servizi 
cimiteriali; 
 
RITENUTO opportuno disporre la chiusura al pubblico del Cimitero di San Pietro nei giorni 13, 14 
e 15 febbraio 2023 dalle ore 7,00 alle ore 19,00 allo scopo di svolgere le operazioni necessarie 
all’estumulazione e alle eventuali contestuali inumazioni dei feretri estumulati evitando intralci alla 
ditta appaltatrice e al fine di tutelare l’igiene e la salute pubblica;  
 

ORDINA 
 

la chiusura ed il contestuale divieto di accesso ad esclusione degli addetti ai lavori della Ditta Frè snc, 
dei parenti autorizzati e del personale del Comune addetto ai servizi cimiteriali, al fine di procedere 
alle operazioni di estumulazione dei resti mortali dai loculi oggetto di concessione scaduta il 
31.12.2022, nei seguenti giorni: 
 

13 febbraio 2023 - 14 febbraio 2023 – 15 febbraio 2023 
dalle ore 7,00 alle ore 19,00 

 
DISPONE che la presente Ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio, all’ingresso del Cimitero e 
pubblicata sul sito internet del Comune fino a conclusione delle operazioni. 
 
 
 
Via Vittorio Veneto,2 - 31016 CORDIGNANO –TV  – C.F. 84000790265 – P.I. 00740700265 - Internet: www.comune.cordignano.tv.it 

Tel. 0438 779711 – Fax 0438 995445 



 
 
Che copia della presente sia trasmessa alla Polizia Municipale incaricata dell’osservanza fino allo 
scadere della stessa. 
 
Che durante le operazioni di estumulazione e di eventuali contestuali inumazioni sia adottata ogni 
cautela necessaria ad evitare situazioni di disagio agli eventuali parenti dei defunti. 
 
Che gli spazi interessati dalle operazioni di estumulazione e di eventuali contestuali inumazioni siano 
opportunamente delimitati e protetti per impedire l’accesso agli estranei e per garantire la riservatezza 
delle operazioni stesse. 
 
 
          IL SINDACO  

     
   Dott. Campagna Roberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Via Vittorio Veneto,2 - 31016 CORDIGNANO –TV  – C.F. 84000790265 – P.I. 00740700265 - Internet: www.comune.cordignano.tv.it 

Tel. 0438 779711 – Fax 0438 995445 


